04.05.2018г  № 130/3-дмо

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТАБАРСУК»

ДУМА

РЕШЕНИЕ

ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТАБАРСУК» ЗА 2017 ГОД
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Табарсук» за 2017 год по доходам в сумме 5866,4 тыс.руб., по расходам в сумме 5398,2 тыс.руб. с превышением доходов  над расходами сумме 468,2 тыс. руб.по следующим показателям:
Доходов МО «Табарсук» за 2017год по кодам классификации доходов бюджета за 2017 год согласно приложения  1.

Расходов бюджета МО «Табарсук» за  2016 год в сумме 5398,2 тыс.руб. по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2016 год. согласно приложения 2.

Расходов бюджета МО «Табарсук» по ведомственной структуре расходов  за 2017 год, согласно приложения 3
2. Опубликовать данное решение в периодическом печатном средстве массовой информации «Табарсукский вестник» и разместить на сайте муниципального образования «Аларский район» на страничке муниципального образования «Табарсук» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования «Табарсук» Андрееву Т.С..

Председатель Думы,

Глава муниципального образования «Табарсук»

Т.С.Андреева
	Приложение №1

к Решению Думы МО "Табарсук"

"Об утверждении исполнения

бюджета МО "Табарсук" за 2017 год"

от 04.05.2018г. № 130/3- дмо

	 Исполнение доходов бюджета муниципального образования "Табарсук" по кодам классификации

	доходов за 2017 год.

	Код БК
	Наименование доходов
	План на 2017 год
	Факт на 01.01.2018
	% исполнен.

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1817,70
	1773,70
	97,6%

	000 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ
	495,50
	495,20
	99,9%

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	495,50
	495,20
	99,9%

	182 1 01 02021 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц c доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса РФ, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частной практикой
	495,50
	495,20
	99,9%

	000 1 03 0000 00 0000 000
	Налог на товары (работы, услуги)реализуемые на территории
	629,8
	640,20
	101,7%

	000 1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	33,30
	33,20
	99,7%

	182 1 05 03000 01 1000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	33,30
	33,20
	99,7%

	000 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	450,50
	396,50
	88,0%

	182 1 06 01030 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	5,80
	5,80
	100,0%

	182 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	444,70
	390,70
	87,9%

	182 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	380,50
	380,50
	100,0%

	182 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ, зачисляемый в бюджеты поселений
	64,2
	10,20
	15,9%

	170 1 14 060141 00000 430
	Доходы от продажи земельных участков ,государственная собственность на которые не разграничена  и которые расположены в границах поселений

	#ДЕЛ/0!

	182 1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков ,государственная собственность на которые не разграничена  и которые расположены ав границах поселений
	208,60
	208,60
	100,0%

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4048,70
	4048,00
	100,0%

	031 2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	3827,40
	3827,40
	100,0%

	031 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3827,40
	3827,40
	100,0%

	031 2 02 29000 00 0000  151
	Субсидии бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований(межбюджетные субсидии)
	152,30
	152,30
	100,0%

	031 2 02 29999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	152,30
	152,30
	100,0%

	031 2 02 02999 10 0000 151
	Субсидии в целях софинансирования расходных обязательств по владению, пользованию и распоряжению имуществом находящимся в муниципальной собственности муниципального поселения на подготовку объектов муниципальной собственности к отопительному сезону 2001-2011 г.г.

	#ДЕЛ/0!

	031 2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	69,00
	68,30
	99,0%

	031 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	68,30
	68,30
	100,0%

	031 2 02 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субьектов Российской Федерации
	0,7

	0,0%

	031 2 02 04041 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты,передаваемые бюджетам сельских поселений,на поключение общедоступных библиотек Российской Федерации к подключению "Интернет"

	#ДЕЛ/0!

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	5866,40
	5821,70
	99,2%

	Приложение №2 к Решению Думы

 " О утверждении исполнения бюджета МО "Табарсук" за 2017 год"

от 04.05.2018г. № 130/3- дмо

	Исполнение бюджетных ассигнований на 2017 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов

	тыс.руб.

	Наименование
	Коды ведомственной классификации
	План
	Факт 01.01.2018
	% испол

нения

	Рз
	ПР

	1
	2
	3
	4

	Общегосударственные вопросы
	01

	3 052,50
	3041,80
	99,65

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	620,20
	620,20
	100,00

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03

	#ДЕЛ/0!

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	1 980,8
	1980,80
	100,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных финансовых органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	06
	440,8
	440,80
	100,00

	Резервные фонды
	01
	11
	10,00

	0,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	0,70

	0,00

	Национальная оборона
	02

	68,3
	68,30
	100,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	68,3
	68,30
	100,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	#ДЕЛ/0!

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона по муниципальнойцелевой программе"Профилактика экстремизма и терроризма"
	03
	14

	#ДЕЛ/0!

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	00
	629,80
	399,00
	63,35

	Общеэкономические вопросы
	04
	01

	#ДЕЛ/0!

	Дорожные фонды
	04
	09
	629,80
	399,00
	63,35

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	04
	09
	629,80
	399,00
	63,35

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	#ДЕЛ/0!

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	169,2
	169,20
	100,00

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	0,0

	#ДЕЛ/0!

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	#ДЕЛ/0!

	Благоустройство
	05
	03
	169,20
	169,20
	100,00

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	08

	1 337,8
	1328,80
	99,33

	Культура
	08
	01
	1 337,8
	1328,80
	99,33

	Социальная политика
	10

	121,1
	121,10
	100,00

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	121,1
	121,10
	100,00

	Здравоохранение, физическая культура и спорт
	11

	0,00

	#ДЕЛ/0!

	Физическая культура и спорт
	11
	01

	#ДЕЛ/0!

	Межбюджетные трансферты
	14
	03
	19,50
	19,50
	100,00

	Иные межбюджетные трансферты
	14
	03
	19,50
	19,50
	100,00

	Всего расходов

	5 398,2
	5 147,7
	95,36

	Приложение 3  к Решению Думы

"О утверждении исполнения бюджета МО "Табарсук" за 2017 год

от 04.05.2018г. № 130/3- дмо

	Исполнение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета МО "Табарсук" за 2017 год.

	тыс.руб.

	Наименование
	глава
	Рз
	ПРз
	ЦСР
	ВР
	план
	факт
	% исп.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация муниципального образования "Табарсук"
	170

	Общегосударственные вопросы
	170
	01

	2 601,0
	2 601,0
	100%

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	170
	01
	02

	620,2
	620,2
	100%

	Глава муниципального образования
	170
	01
	02
	492 23 00

	620,2
	620,2
	100%

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	170
	01
	02
	492 23 00
	120
	620,2
	620,2
	100%

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	170
	01
	04

	1 980,8
	1 980,8
	100%

	Руководство и управление в сфере установленных функций  органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	170
	01
	04
	492 24 00

	1 980,8
	1 980,8
	100%

	Центральный аппарат
	170
	01
	04
	492 24 00

	1 980,8
	1 980,8
	100%

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	170
	01
	04
	492 24 00
	120
	1 980,8
	1 980,8
	100%

	Резервные фонды
	170
	01
	11

	10,0

	0%

	Резервные фонды
	170
	01
	11
	45 0 00 000

	10,0

	0%

	Резервные фонды местных администраций
	170
	01
	11
	45 0 25 000

	10,0

	0%

	Иные бюджетные ассигнования
	170
	01
	11
	45 0 25 60
	800
	10,0

	0%

	Другие общегосударственные вопросы
	170
	01
	13

	0,7
	0,00
	0%

	Осуществление полномочий органом местного самоуправления
	170
	01
	13
	43 3 00 000

	0,7
	0,00
	0%

	Осуществление областных государственных полномочий по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской области об административной ответственности.
	170
	01
	13
	43 3 00 000

	0,7
	0,00
	0%

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	170
	01
	13
	43 3 00 73
	200
	0,7

	0%

	Национальная оборона
	170
	02

	68,3
	68,3
	100%

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	170
	02
	03

	68,3
	68,3
	100%

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	170
	02
	03
	001 00 00

	68,3
	68,3
	100%

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	170
	02
	03
	001 36 00

	68,3
	68,3
	100%

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	170
	02
	03
	431 36 00
	120
	68,3
	68,3
	100%

	Национальная экономика
	170
	04

	629,8
	399,0
	63%

	Общеэкономические вопросы
	170
	04
	01

	0,0
	0,0
	100%

	Осуществление отдельных областных полномочий по регулированию тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса
	170
	04
	01
	493 01 03

	0,0
	0,0
	100%

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	170
	04
	01
	493 01 03
	121

	100%

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	170
	04
	09

	629,8
	399,0
	63%

	Долгосрочная целевая программа «Развитие автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения и местного значения в Иркутской области на 2011-2014 годы»
	170
	04
	09
	522 47 00

	629,8
	399,0
	63%

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	170
	04
	09
	475 27 00
	200
	629,8
	399,0
	63%

	Другие вопросы в области национальной экономики
	170
	04
	12

	100%

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	170
	04
	12
	476 44 00

	100%

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	170
	04
	12
	476 44 00
	200

	100%

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	169,2
	169,2
	100%

	Коммунальное хозяйство
	170
	05
	02

	0,0
	100%

	Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив
	170
	05
	03
	773 47 00

	169,2
	169,2
	100%

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	170
	05
	03
	773 47 00
	200
	169,2
	169,2
	100%

	Культура и кинематография
	170
	08

	1 337,8
	1 328,8
	100%

	Культура
	170
	08
	01

	967,8
	958,8
	100%

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	170
	08
	01
	440 00 00

	967,8
	958,8
	100%

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	170
	08
	01
	440 99 00

	967,8
	958,8
	100%

	Субсидии некоммерческим организациям
	170
	08
	01
	440 99 00
	611
	967,8
	958,8
	100%

	Долгосрочная целевая программа Иркутской области "100 модельных домов культуры Приангарью" на 2011-2014 годы
	170
	08
	01
	781 01 00

	100%

	Библиотеки
	170
	08
	01
	442 00 00

	370,0
	370,0
	100%

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	170
	08
	01
	442 99 00

	370,0
	370,0
	100%

	Субсидии некоммерческим организациям
	170
	08
	01
	442 99 00
	611
	370,0
	370,0
	100%

	Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив
	170
	11
	01
	593 00 00

	100%

	Фонд софинансирования
	170
	11
	01
	502 97 00
	244

	Социальная политика
	170
	10
	01
	741 44 00

	121,1
	121,1
	100%

	Финансовый отдел администрации муниципального образования "Табарсук"
	031

	460,3
	460,3
	100%

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	031
	01
	06

	440,8
	440,8
	100%

	Руководство и управление в сфере установленных функций  органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	031
	01
	06
	492 24 00

	440,8
	440,8
	100%

	Центральный аппарат
	031
	01
	06
	492 24 00

	440,8
	440,8
	100%

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	031
	01
	06
	492 24 00
	120
	440,8
	440,8
	100%

	Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера
	031
	14

	19,5
	19,5
	100%

	Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера
	031
	14
	03

	19,5
	19,5
	100%

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключёнными соглашениями
	031
	14
	03
	5210600

	19,5
	19,5
	100%

	Иные межбюджетные трансферты
	031
	14
	03
	5210600
	540
	19,5
	19,5
	100%

	Программа "Территориальное планирование Мо "на 2011-2012 годы"
	031
	14
	03
	5225701
	500

	100%

	Всего расходов

	5 398,2
	5 147,7
	95%